

**تعطیلی ۸ مرکز متادون درمانی در اردبیل**

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان اردبیل گفت: در استان اردبیل اقدام به تعطیلی و لغو مجوز ۸ مرکز متادون‌درمانی کردیم که برخلاف پروتکل امضاشده در این حوزه فعالیت داشتند. به گزارش فارس، صادق سروری در پاسخ به سوالات نمایندگان مردم در پارلمان محلی اظهار کرد: در سطح استان اردبیل بیش از ۱۱۰ مرکز درمانی برای معتادان وجود دارد که در شهر اردبیل تعداد آنها ۷۵ مرکز است. وی افزود: ما اجازه نمی‌دهیم به صورت غیرقانونی و بدون مجوز مراکز درمان ترک اعتیاد فعالیت کنند، چراکه این امر را مغایر با قوانین و مقررات می‌دانیم و حتی به دلیل تخلفی که ۸ مرکز متادون‌درمانی انجام داده بودند نسبت به تعطیلی آنها اقدام کردیم. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان اردبیل با بیان اینکه در قانون شهرداری‌های با جمعیت بیش از ۵۰۰ هزار نفر موظف شده‌اند با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی برای معتادان فاقد سرپناه و بی‌خانمان و کار نتخاب مراکز نگهداری تهیه کنند، گفت: قرار شده است ۱۰ درصد اعتبارات فرهنگی و اجتماعی شهرداری‌ها و سازمان‌های متولی در این زمینه در حوزه پیشگیری از مواد مخدر هزینه شود که اولین درخواست ما این است که این اعتبارات در این حوزه تأمین شود.

**کرمانشاه**

**خانوارهای عشایر کرمانشاه**

**پکیج برق خورشیدی می‌گیرند**  
مدیر امور عشایری استان کرمانشاه گفت: ۷۰۰ پکیج برق خورشیدی تا ۳ ماه آینده در اختیار خانوارهای عشایر قرار می‌گیرد. علی‌اشرف آزادی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: براساس تفاهنامه امور عشایری کشور و وزارت نیرو، به استان‌های عشایر نشین و خانوارهای عشایری در ۲ قطب ییلاقی و قشلاقی که از انرژی برق محروم هستند پکیج برق خورشیدی اختصاص می‌یابد. وی افزود: براساس اطلاعات جمع‌آوری شده از ایلات کرمانشاه در حال حاضر ۲ هزار و ۵۰۰ خانوار عشایری در سطح استان کرمانشاه از انرژی برق محروم هستند که در مرحله نخست ۷۰۰ پکیج برق خورشیدی به این خانوارها اگام می‌شود.

**آب هست اما کم است**

**بازار داغ فروش پمپ‌های آب خانگی در البرز**



بازار فروش پمپ‌های آب خانگی با وجود قطعی و افت فشار در جنوب البرز هر روز داغ‌تر از دیروز می‌شود و مردم برای رهایی از این معضل به فشار هر چه بیشتر انشعاب خود می‌اندیشند. برخی بر این باورند که مدیران شبکه توزیع آب در شهرهای جنوبی استان البرز برای عبور از فصل گرما در سال جاری روش جدید کاهش فشار به جای جیره‌بندی آب را در پیش گرفته‌اند، مردم نیز دست به کار شده و با قبول هزینه‌های زیاد پمپ آب در انواع مختلف را نصب می‌کنند. اما تحقیقات میدانی مهر از نقاط مذکور نشان می‌دهد این روش جدید نه تنها باعث رفع مشکل نشده بلکه برای افرادی که تاکنون موفق به خرید پمپ نشده‌اند مشکل ایجاد کرده است. در واقع به سبب کشش محتوای موجود در شاه‌لوله‌ها توسط پمپ‌ها، نعمت آب باریک‌های که پیش‌تر جریان داشت نیز از آنها گرفته شده است و در این مسیر چه دیوها که خاکون برای پرشدن به این سو و آن سو و این خانه و آن خانه روانه نیست!

**وقتی پمپ‌ها هم کاری از پیش نبرند**

حال حاضر بعضی از خانه‌های ویلایی که فقط ۲ نفر در آن زندگی می‌کنند پمپ‌هایی را خریده‌اند که برای ساختمان‌های چندطبقه کاربرد دارد و همین موضوع باعث ترکیدگی لوله‌ها شده و برعکس اینها، برخی هم هستند که اصلاً نه پمپ دارند و نه آب. این شهروندان می‌دهند: فکر می‌کنم تنها کسانی که از این ماجرا سود می‌برند فروشندگان پمپ باشند که این روزها کار و کاسبی‌شان داغ‌داغ است تا جایی که بعضی از افراد هم شغله‌شان را عوض کرده و به این کار روی آورده‌اند. وی اضافه می‌کند: اغلب پمپ‌ها استاندارد نیستند و زود خراب می‌شوند یا مکش خوبی ندارند، مخصوصاً جنس‌های چینی که البته سرویس و خرید و فروش‌شان برای پمپ‌فروش‌ها و سیم‌پیچی‌ها درآمد خوب و برای مردم ضرر زیادی دارد.

**برخورد با عاملان برقراری انشعاب‌های غیرمجاز**

برای نمونه شهر محمدشهر کرج با جمعیتی بالغ بر ۱۳۶ هزار نفر یکی از همین شهرهاست که طی ماه‌ها و روزهای گذشته با مشکلات قطعی و افت فشار آب روبه‌رو بوده است. در همین رابطه گفت‌وگویی با رئیس شورای اسلامی شهر

محمدشهر انجام دادیم و متوجه شدیم غیر از مساله کم‌آبی که در کل کشور در جریان است در این ورطه انشعاب‌های غیرمجاز نیز کم‌آبی نوده‌اند. بیژن بابایی با اعلام اینکه انشعاب‌های غیرمجاز یکی از عوامل اصلی کمبود آب در محمدشهر هستند برخورد با عاملان برقراری اینگونه انشعابات را از اولویت‌های اعضای شورای اسلامی شهر عنوان می‌کند. عدم مصرف بهینه و انشعاب‌های غیرمجاز آب باعث تضییع حقوق شهروندان قانونمند می‌شود. بابایی در گفت‌وگو با مهر در همین رابطه عنوان می‌کند که سازمان آب پیگیری‌های مجدانه‌ای را برای قطع انشعاب‌های غیرمجاز این افراد شروع کرده است. بابایی ضمن بیان اینکه «مشکل آب مشکل کشوری و جهانی است» استفاده بهینه از این نعمت را ضروری عنوان کرد و گفت: عدم مصرف بهینه و انشعاب‌های غیرمجاز آب باعث تضییع حقوق شهروندان قانونمند می‌شود. وی درباره شهرک عباس‌آباد محمدشهر که هم‌اینک با مشکل شدید افت فشار آب و قطعی‌های مکرر روبه‌رو است نیز عنوان کرد: در این باره قطعه زمینی تحویل سازمان آب و فاضلاب شده است که با حفر چاه جدید در این نقطه مشکل این شهرک برطرف شود.

رئیس شورای اسلامی شهر محمدشهر احداث و بهره‌برداری از ایستگاه پمپ‌آب محمدشهر که در ورودی این شهر واقع شده است را نیز از دیگر برنامه‌های موجود در این رابطه عنوان کرد. به گفته این مسؤول، رفع و پیگیری مشکل برق چاه‌های آب منطقه نیز از برنامه‌های پیش رو و بعضاً عملیاتی در این زمینه بوده است که نتیجه کاهش قابل ملاحظه قطعی‌های آب را در محمدشهر حاصل کرده است. **فراموشی مصرف بهینه در گیرودار نصب پمپ‌ها**  
اما شاید به قول یکی از شهروندان دلسوز محمدشهری تنها چیزی که در گیرودار خرید و نصب پمپ‌ها و ساخت پمپ‌خانه‌ها به فراموشی سپرده شده باشد، خود مساله مهم «چگونگی مصرف و مصرف بهینه» باشد. گویا در حال حاضر مصرف‌به‌ینه و انشعاب‌های غیرمجاز آب در مسیر حقوق شهروندان قانونمند می‌شود. وی درباره شهرک عباس‌آباد محمدشهر که هم‌اینک با مشکل شدید افت فشار آب و قطعی‌های مکرر روبه‌رو است نیز عنوان کرد: در این باره قطعه زمینی تحویل سازمان آب و فاضلاب شده است که با حفر چاه جدید در این نقطه مشکل این شهرک برطرف شود.

**الحاق کلیبر به منطقه آزاد ارس**

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با پیگیری‌های لازم، پرونده الحاق قسمتی از شهرستان کلیبر به منطقه آزاد صنعتی ارس به شورای مناطق آزاد ریاست‌جمهوری داده شده است. به گزارش فارس، ارسلان فتحی‌پور در جمع مدیران شهرستان کلیبر ایجاد زیرساخت‌های لازم برای تقویت و توسعه سرمایه‌گذاری را برای توسعه و رونق اقتصادی منطقه و رونق کسب و کار بسیار مهم و تأثیرگذار عنوان کرد و اظهار داشت: همه تلاش داریم برای منویات مقام معظم رهبری در حوزه اقتصادی و ایجاد زمینه اشتغال پایدار تلاش‌های عملی و موثر برداریم. نماینده مردم کلیبر، خدآفرین و هوراند در مجلس شورای اسلامی توجه به زیرساخت‌های شهرک صنعتی کلیبر و تجمیع امکانات مورد نیاز در آن را موجب رغبت سرمایه‌گذاران برای فعالیت‌های بیشتر و توسعه طرح‌های تولیدی و صنعتی عنوان کرد و افزود: با هر اداره و مسئولی که موجبات نارضایتی سرمایه‌گذاران را فراهم کند برخورد جدی صورت می‌گیرد.

**طرح توسعه مبارزه با بیماری تب مالت در اراک آغاز شد**

رئیس شبکه دامپزشکی اراک از آغاز طرح توسعه مبارزه با بیماری تب مالت در دام‌های سبک و سنگین شهرستان اراک خبر داد. به گزارش فارس، حبیب اسحقی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بیماری تب مالت یا بروسلوز که به نام سقط‌جنین‌واگیر در حیوانات مرسوم است، یکی از بیماری‌های عفونی قابل انتقال بین انسان و حیوان است. وی تصریح کرد: عامل بیماری نوعی باکتری به نام «بروسلا» است، این میکروب دارای چند نوع است، نوعی از باکتری که عمدتاً در گوسفند و بز دیده می‌شود، مهم‌ترین عامل بیماری در انسان به شمار می‌رود. رئیس شبکه دامپزشکی اراک با اشاره به اینکه این بیماری در تمام فصول سال وجود دارد، خاطرنشان کرد: بروسلوز به عنوان یکی از مهم‌ترین بیماری‌های مشترک انسان و دام محسوب می‌شود، همچنین عوامل شناخته‌شده این بیماری، طیف وسیعی از پستانداران اهلی و وحشی را مبتلا می‌کند.

**جدول کلمات متقاطع ۱۶۶۴**

**افقی**

- ۱- کشوری در آمریکای مرکزی - استان کوهستانی با مرکز سنندج
- ۲- کباب سیخی - آشکار - باران اندک
- ۳- واحد تحصیلی - رمانی از ایوان گنجاووف نویسنده روس - بدون آفتستگی
- ۴- میخک فلزی - سزاوارتر - مجسمه‌ای از عاج و از عجایب هفتگانه
- ۵- خیزاب دریای متلاطم - ایالتی در شمال آمریکا - معاون
- ۶- سنگ نهان بر گور - دومین مرتبه اعشاری - دراز گوش
- ۷- میت - وکیل - غصه مرگ‌آور
- ۸- پول نقره - همراه گل - محو کردن - پیدا کردن!
- ۹- آدم بی‌عار - نواله‌گیر - پدر و پسر نویسنده فرانسوی
- ۱۰- نام سابق مشکین‌شهر - علم زیبایی‌شناسی - مونث فخم
- ۱۱- فقدان - زادگاه نیما - شیوه رفتار
- ۱۲- از نگهداشتنی‌ها! - روز - بیابان
- ۱۳- فاصله تولد تا مرگ - دارای پایگاه والا - مخترع ماشین بخار
- ۱۴- از اقوام غرب کشورمان - سبزی معطر - بن‌بست
- ۱۵- معدل - فیلمساز مشهور جیغ

**حل جدول شماره ۱۶۶۲**

**عمودی**

- ۱- اختاپوس - کشتارگاه - یادگیری
- ۲- وزارت پر قدرت - انگل گوشت خوک - منسوب به شهر مکه
- ۳- فیلمی از مایکل مان با بازی جانی دپ محصول ۲۰۰۸ - دریاها
- ۴- بله - همسر مرد - موزه‌ای در پاریس - هزار کیلوگرم
- ۵- تظاهر به دیانت - محله‌ای در اصفهان - دندان شل - برگ را به ساقه وصل می‌کند
- ۶- دور کردن - پایتخت بحرین - از - چهار مژه اصلی
- ۷- گوشت در لسان عرب - وطنی - حرف خوردنی

۸- یونانی سپیدار، از درختان - عقیده یا دینی را پذیرفتن

۹- یخخش - همنشین، همدلی - بدنشگون

۱۰- مجموعه‌ای از نشانه‌ها برای مبادله پیام - به بیراهه رفته - زندان

۱۱- باهوش دریایا - مرگ بر اثر غصه - کوزه سفالی بزرگ - لیکن

۱۲- قسمی قماش لطیف - آبادی - شب گذشته سردم - کوچک‌تر از دروازه

۱۳- باد ملایم - روزنامه پرتیراز ژاپنی

۱۴- نظرات - پیله کرم ابریشم - شفابخش است اگر خدا بخواهد

۱۵- تیره‌روزی - در پی پیشی گرفتن از دیگران اند - دسته پیستون.

**جدول سودوکو ۱۶۶۴**

۷	۵	۲	۱	۹	۴	۳	۸	۶
۱	۳	۹	۶	۸	۲	۵	۴	۷
۶	۴	۸	۳	۷	۵	۱	۹	۲
۹	۱	۳	۴	۵	۶	۷	۲	۸
۵	۸	۴	۲	۱	۷	۶	۳	۹
۲	۶	۷	۹	۳	۸	۴	۱	۵
۳	۷	۱	۵	۲	۹	۸	۶	۴
۸	۹	۶	۷	۴	۱	۲	۵	۳
۴	۲	۵	۸	۶	۳	۹	۷	۱

۵			۲		۹
	۷		۹		
۲	۹			۱	۴
		۷	۵	۹	۶
			۱		
۳	۸	۶	۹		
۸	۱		۵	۹	
			۴	۳	
۳	۵				۴

**موسسه فرهنگی هنری روایت صبح برگزار می‌کند:**

**ویژه بانوان**

**آموزش مهارت‌های رسانه‌های**

**#شهروند\_خبرنگار**

ثبت‌نام از طریق تارنمای:

**r-sobh.ir**

**با حضور:**

#ابراهیم محمدزاده #فیروز اصلانی #حسن شایانقر

#محمد ایمانی #پیام فضلی نژاد #وحید یامین پور

#تقی دژاکام #امیر قلندری #حسین شمسین

مهلت ثبت‌نام:

**۱۴ مرداد ۱۳۹۴**

با همکاری:

مؤسسه قران و عترت  
علی ابن موسی الرضا